〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）http://www.hokutobank.co.jp

「アジア市場開拓セミナー」の開催について

   平成 24 年 5 月 10 日
 各 位

株 式 会 社  北 都 銀 行

株式会社北都銀行はジェトロ秋田貿易情報センター(所長：佐藤 秀二) と共催で「アジア市場開拓セミナ

ー」を下記の通り開催いたしますのでお知らせいたします。

国内市場が先細りする中、成長する海外市場を取り込もうと、特にアクセスのよいアジア市場への関心

が高まっています。本セミナーでは、中国・ASEAN 主要都市の現状をスライドで紹介するとともに、実際に

海外展開している日系企業の事例を通して、中国や ASEAN 諸国における日系企業のビジネスチャンスや海

外展開するうえで注意すべきポイント等に関する情報を提供いたします。

また、セミナー前後の時間を利用して、講師およびジェトロ秋田が個別相談をうけたまわります。

ご取材を是非お願いいたします。ご取材をご希望の報道機関の方は、事前に下記の担当あてご連絡お願い

申し上げます。

【日   時】：２０１２年５月２５日（金）14：00～16：00 （開場 13：30）

【場   所】：北都ビルディング９階 大会議室

【演題・講師】

① 演題：「消費市場としての中国・ASEAN 主要都市」 （80 分）

講師：ジェトロ進出企業支援・知的財産部サービス産業支援課 課長代理 下笠哲太郎

② 演題：「ジェトロの海外市場開拓の支援 ～平成 24 年度事業のラインナップ～ 」（15 分）

講師：ジェトロ秋田貿易情報センター 所長 佐藤秀二

③ 秋田県タイ商談会ミッションのご案内 （10 分）

北都銀行法人企画部アジア戦略支援室 サブマネージャー 高橋拓之 (タイ・カシコン銀行出向経験者)

【個別相談】：事前申込をいただいた希望者からセミナーの前後に個別相談をうけたまわります。

【参 加 費】：無料

【申込締切】：２０１２年５月２１日（月）

【お申し込み方法】：参加申込書(別紙)に必要事項を記入し、ジェトロ秋田まで送付ください。

以  上

2012 年 5 月

ジェトロ秋田／北都銀行 主催セミナーのご案内

アジア市場開拓セミナー

～消費市場としての中国・ASEAN 主要都市～

国内市場が先細りする中、成長する海外市場を取り込もうと、特にアクセスのよいアジア市場への関心が高

まっています。本セミナーでは、中国・ASEAN 主要都市の現状を画像で紹介するとともに、実際に海外展開し

ている日系企業の事例を通して、中国やＡＳＥＡＮ諸国における日系企業のビジネスチャンスや海外展開するう

えで注意すべきポイント等に関する情報を提供いたします。是非ご参加ください。
また、セミナー前後の時間を利用して、講師およびジェトロ秋田による個別相談を行ないますので、この機会

を積極的にご活用ください。
◆日 時：２０１２年５月２５日（金）14：00～16：00 （開場 13：30）
◆場 所：北都ビルディング９階 大会議室
 秋田市中通五丁目 1 番 51 号（旧北都銀行別館）
◆テーマ／講師：

■ 消費市場としての中国・ASEAN 主要都市 （80 分）
ジェトロ進出企業支援・知的財産部サービス産業支援課 課長代理 下笠哲太郎

■ ジェトロの海外市場開拓の支援 ～平成 24 年度事業のラインナップ～ （15 分）
ジェトロ秋田貿易情報センター 所長 佐藤秀二

■ 秋田県タイ商談会ミッションのご案内 （10 分）
北都銀行法人企画部アジア戦略支援室 サブマネージャー 高橋拓之

◆個別相談：セミナーの前後に個別相談を行ないます。希望者は通信欄に「相談希望」と記入ください。
◆参加費：無料   ◆申込締切：２０１２年５月２１日（月）
◆お申し込み方法：下記参加申込書に必要事項を記入し、ジェトロ秋田まで送付ください。
◆お問い合わせ先：ジェトロ秋田（担当：恩田、戸堀）

TEL 018-865-8062  FAX 018-888-1771  E-mail aki@jetro.go.jp

宛先：ジェトロ秋田（ＦＡＸ：０１８－８８８－１７７１）
アジア市場開拓セミナー参加申込書

企業・団体名 ご氏名 ご役職

ＴＥＬ

ＦＡＸ

通信欄

ご要望等

※ご記入いただいたお客様の情報は適切に管理し、本セミナー運営のために利用します。

※お客様の個人情報保護管理者：秋田貿易情報センター所長 TEL018-865-8062

	24_014_アジア市場開拓セミナーの開催について.pdf
	24_014_アジア市場開拓セミナーの開催について《添付資料》.pdf